СПбГУ

ПРОТОКОЛ

заочного совещания с заведующими кафедрамифакультета политологии

22 февраля 2022 г.         № 44/14-02-6

Председательствующий – А.В.Курочкин, и.о.декана факультета политологии СПбГУ,

профессор кафедры российской политики СПбГУ

Секретарь – Т.С.Новикова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

Заведующий кафедрой этнополитологии В.А.Ачкасов

Заведующий кафедрой международных политических процессов Г.И.Грибанова

Заведующий кафедрой теории и философии политики В.А.Гуторов

Руководитель основных образовательных программ бакалавриата

«Политология»

Д.А.Мальцева

Заведующий кафедрой политических институтов и прикладных

политических исследований

О.В.Попова

Заведующий кафедрой российской политики И.В.Радиков

Председатель Учебно-методической комиссии по УГСН 41.00.00

Политические науки и регионоведение

О.Д.Сафонова

Заведующий кафедрой политического управления Л.В.Сморгунов

Повестка дня:

1. О прохождении конкурса на должности профессорско-преподавательского состава в

феврале-марте 2022 года.

2. О необходимости планирования образовательных программ, готовящихся к

открытию на период до 2030г.

3. О необходимости прохождения повышения квалификации по дополнительной

образовательной программе «Педагогическое мастерство».

4. О текущих вопросах организации учебного процесса.

1.О прохождении конкурса на должности профессорско-преподавательского

состава в феврале-марте 2022года
______________________________________________________________

А.В.Курочкин

По первому вопросу выступил А.В.Курочкин с информацией о недостаточно

ответственном отношении ряда преподавателей к сбору и предоставлению документов на

конкурс (неполные комплекты, сдача документов в последний день и прочее).

Решили: поднять этот вопрос на заседаниях кафедр и усилить дисциплину среди

сотрудников.

1.1.Информацию принять к сведению.

2

2. О необходимости планирования образовательных программ,

готовящихся к открытию на период до 2030 года
____________________________________________________________

А.В.Курочкин

По второму вопросу выступил А.В.Курочкин с изложением содержания поручения.

Решили: представить до 24.02.2022 г. предложения по новым и уже действующим

программам в формате плана-графика их открытия для приема абитуриентов.

2.1.Информацию принять к сведению.

3. О необходимости прохождения повышения квалификации по

дополнительной образовательной программе «Педагогическое мастерство»
___________________________________________________________________

А.В.Курочкин

По третьему вопросу выступил А.В.Курочкин с изложением поручения о

прохождении повышения квалификации. В ходе обсуждения решено отправить на

повышение квалификации не менее одного преподавателя от каждой из шести кафедр.

3.1.Информацию принять к сведению.

4. О текущих вопросах организации учебного процесса.
__________________________________________________________________

О.Д.Сафонова

По четвертому вопросу выступила О.Д.Сафонова с изложением текущих вопросов

организации учебного процесса в весеннем семестре. Предложено обратить особое

внимание руководителей образовательных программ на стимулирование вакцинации

обучающихся.

4.1.Информацию принять к сведению.

Председательствующий        А.В.Курочкин

Секретарь          Т.С.Новикова